
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 79        del   21.05.2018                          

OGGETTO:   Proposta transattiva tra il Comune di  Marigliano  e Serpico Maria Rosaria, 
erede di D’Alessandro Lucia. ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  ventuno del  mese di  maggio  alle ore   13.30  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

RICCI  NICOLA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   V. Segretario Generale dott. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui  

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 10610 del  17.05.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                    

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL   V. SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. Antonio Del Giudice

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  22.05.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 22.05.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  22.05.2018 ______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

prot. 10610 del 17.05.2018

OGGETTO:  Proposta transattiva tra il Comune di  Marigliano  e Serpico Maria Rosaria, 
erede di D’Alessandro Lucia.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  III
ing.  Andrea Ciccarelli 

COMUNE  DI  MARIGLIANO
(Provincia di Napoli)



Oggetto: proposta transattiva tra Comune di Marigliano e Serpico Maria Rosaria erede di 
D’Alessandro Lucia.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

In data 2/8/2016 è stato notificato all’Ente decreto ingiuntivo emesso dal Tribunale di Nola 
proposto dalla sig.ra Serpico Maria Rosaria, nata a Napoli il 25/9/1958, in qualità di unica erede 
della madre sig.ra Lucia D’Alessandro nata a Marigliano il 26/6/1922, rappresentata e difesa 
dall’avv. Riccardo Maria Raimondi;

Con il predetto decreto è stato ingiunto al Comune di Marigliano di pagare la somma complessiva 
di €. 63.827,32 oltre interessi e spese, a titolo di indennità di occupazione dell’immobile sito in 
Marigliano alla via Garibaldi n. 25 e concesso in fitto al Comune ad uso scolastico, a seguito 
dell’illegittima detenzione dello stesso;

Con atto di citazione in opposizione al decreto ingiuntivo il Comune di Marigliano, rappresentato 
e difeso dall’avv. Maria Papa proponeva formale opposizione avverso il decreto ingiuntivo con il 
quale il Tribunale di Nola lo aveva condannato al pagamento in favore della sig.ra Maria Rosaria 
Serpico dell’importo pecuniario di €. 63.827,32 oltre interessi e spese;

Con nota prot. 7697 del 12/4/2017, l’avvocato Papa trasmetteva l’ordinanza del 10/4/2017, con la 
quale il Tribunale di Nola, ha concesso la provvisoria esecutività del decreto ingiuntivo opposto 
ed ha assegnato alle parti il termine di 15 giorni per la proposizione della domanda di mediazione 
obbligatoria;

La mediazione obbligatoria si è conclusa  con verbale del 3/5/2017 con esito negativo;

Dopo vari incontri tra le parti, ed al fine di risolvere bonariamente la questione attraverso un atto 
transattivo, riconoscendo che la ricorrente è, comunque, in possesso di un valido titolo da poter 
mettere in esecuzione, con nota prot. 27041 del 21/12/2017,si comunicava all’avvocato dell’Ente 
di proporre all’avvocato di controparte un accordo per la definizione bonaria della controversia per 
un importo pari ad €. 35.000,00;

Con  nota prot. 693 dell’11/1/2018 l’avvocato Papa comunicava controproposta dell’avvocato 
Raimondi, disponibile a definire bonariamente la vertenza per il complessivo importo di €. 
41.000,00;

Con nota prot. 2452 del 7/2/2018 veniva comunicato all’avvocato Raimondi, tramite il nostro 
legale, la disponibilità dell’Ente alla transazione per l’importo proposto pari ad €. 41.000,00.

Tanto si comunica per il prosieguo degli adempimenti.

Il Responsabile del Settore III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

IL SINDACO

Vista la relazione che  si allega alla presente;



Vista la nota prot. 2452 del 07.02.2018 con la qual eil responsabiel Settore III comunicava all’avvocato costituito 
dell’Ente di poter accertare la proposta transattiva alle condizioni indicate;

Considerato che la mancata transazioen potrebbe determinare ulteriori aggravi di spesa all’Ente;

PROPONE DI DELIBERARE

Per imotivi in premessa esplicitati:

did efinire transattivamente la vertenza tra il Comune di marigliano e Serpico maria rosaria erede di D’Alessandro 
Lucia, per una somma pari  ad €  41.000,00 omnicomprensiva;

di autorizzare il responsbaiel del settore III alal sottoscrizione dell’atto transattivo e all’impegno ed alle liquidazione
 delle spettanze;

rendere la presente immediatamente eseguibile.

IL SINDACO
Avv. Antonio Carpino


	xiv. 79 del 21.05.2018

